
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20809/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 08:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Projectes d'aïllament i impermeabilització de les cobertes del pavelló poliesportiu
d'Es Viver i del pavelló poliesportiu d'es Pratet

Valor estimado del contrato 249.659,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.087,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.659,31 EUR.

Clasificación CPV
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Objeto del Contrato: Pavelló Es Viver

Presupuesto base de licitación
Importe 138.128,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.155,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PALAU SOLUCIONES TECNICAS, SL
NIF B57042442
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.536,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.499 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20809/2019
Fecha de Formalización 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pavelló Es Pratet

Presupuesto base de licitación
Importe 163.959,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.503,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Ajuntament d'Eivissa

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 08:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Canàries, núm. 35
(07800) Eivissa España

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

PALAU SOLUCIONES TECNICAS, SL
NIF B57042442
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.528,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.949 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20809/2019
Fecha de Formalización 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament d'Eivissa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eivissa.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://eivissa.sedelectronica.es/info.0


Dirección Postal

Canàries, núm. 35
(07800) Eivissa España

Apertura ofertes

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDxcygBzmjarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris avaluables mitjançant fórmula matemàtica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000004651955 |  2019-526634 | Mon, 18 Nov 2019 08:18:43:524 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170119125105172512492716127890754260767 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDxcygBzmjarz3GQd5r6SQ%3D%3D

